
告 示
○特定調達契約に係る落札者等の公示  （総務部総務課）　52
○道営土地改良事業計画の決定  （農業施設管理課）　52
○土地改良法による道営換地処分  （農業施設管理課）　52
○知事権限に係る保安林の指定の予定  （治山課）　52

道立衛生研究所告示
○特定調達契約に係る落札者等の公示 　53

道公安委員会規則
○刑事訴訟法第189条第１項及び第199条第２項の規定に基づく司法警察員等の指定に
関する規則の一部を改正する規則 　53

告 示

北海道告示第73号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　令和６年２月13日

北海道知事　鈴　木　直　道
１　落札に係る物品等の名称及び数量
　　北海道庁本庁舎等で使用する電力
　⑴　基本料金（契約電力１kW当たりの単価）　　　　 　　1,710kW
　⑵　電力量料金（使用電力量１kWh当たりの単価）　　4,636,000kWh
２　落札を決定した日
　　令和６年１月23日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　氏　名　　エバーグリーン・マーケティング株式会社
　⑵　住　所　　東京都中央区京橋２丁目２番１号
４　落札金額
　⑴　1,093.47円
　⑵　  　33.24円

５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　令和５年12月８日付け北海道告示第560号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道総務部総務課
　⑵　所在地　　札幌市中央区北３条西６丁目

北海道告示第74号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第87条第１項の規定により、次の地区について道営
土地改良事業の土地改良事業計画を定めた。
　その関係書類は、令和６年２月14日から20日間、一般の縦覧に供する。
　なお、この計画については、縦覧期間満了の日の翌日から起算して15日以内に北海道知事
に審査請求をすることができる。
　また、この計画については、この告示の日の翌日から起算して６か月以内に、北海道（訴
訟において北海道を代表する者は、北海道知事となる。）を被告として、当該計画の取消し
の訴えを提起することができる。
　　令和６年２月13日

北海道知事　鈴　木　直　道
地 区 名 事 業 の 種 類 縦 覧 場 所
東幹線本郷 農業用用排水施設 北海道オホーツク総合振興局
協 栄 同 同
女満別南部２ 同 同
中 央 野 崎 農業用用排水施設、区画整理 同
登呂第３豊川 区画整理 同

北海道告示第75号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第89条の２第９項の規定により、鷹栖町北成地区及
び旭川市東１地区の換地処分をした。
　　令和６年２月13日

北海道知事　鈴　木　直　道

北海道告示第76号
　森林法（昭和26年法律第249号）第25条の２第１項の規定により、次のように保安林を指
定する予定である。

令和６年（2024年）２月13日（火曜日） 第４８０号 52北　　海　　道　　公　　報

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

目　　　　　　　　　　次 ページ

北海道公報
発行　北 海 道
編集　総 務 部
　　　行 政 局
　　　文 書 課
電話　011－204－5035
FAX　011－232－1385



　　令和６年２月13日
北海道知事　鈴　木　直　道

１　保安林予定森林の所在場所　 　日高郡新ひだか町東静内478の３・529（以上２筆につい
て次の図に示す部分に限る。）

２　指 定 の 目 的　　土砂の流出の防備
３　指 定 施 業 要 件
　⑴　立 木 の 伐 採 の 方 法
　　ア　主伐は、択伐による。
　　イ 　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町

村森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。
　　ウ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。
　⑵　立 木 の 伐 採 の 限 度　　次のとおりとする。
　（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を北海道日高振興局
産業振興部林務課及び新ひだか町役場に備え置いて縦覧に供する。）

道 立 衛 生 研 究 所 告 示

北海道立衛生研究所告示第３号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　令和６年２月13日

北海道立衛生研究所長　人　見　嘉　哲
１　落札に係る物品等の名称及び数量
　　北海道立衛生研究所ほかで使用する電力
　　高圧電力（一般）
　⑴　基本料金（契約電力１kW当たりの単価）　　　　　　   730kW
　⑵　電力量料金（使用電力量１kWh当たりの単価）　　3,134,800kWh
２　落札を決定した日
　　令和６年１月25日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　氏　名　　北海道電力株式会社
　⑵　住　所　　札幌市中央区大通東１丁目２番地
４　落札金額
　⑴　2,161.08円
　⑵　  　31.46円
５　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　令和５年12月15日付け北海道立衛生研究所告示第39号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道立衛生研究所企画総務部総務グループ
　⑵　所在地　　札幌市北区北19条西12丁目

道 公 安 委 員 会 規 則

　刑事訴訟法第189条第１項及び第199条第２項の規定に基づく司法警察員等の指定に関する
規則の一部を改正する規則をここに公布する。
　　令和６年２月13日

北海道公安委員会委員長　吉　本　淳　一
北海道公安委員会規則第２号
　　　 刑事訴訟法第189条第１項及び第199条第２項の規定に基づく司法警察員等の指定に関

する規則の一部を改正する規則
　刑事訴訟法第189条第１項及び第199条第２項の規定に基づく司法警察員等の指定に関する
規則（昭和29年北海道公安委員会規則第１号）の一部を次のように改正する。
　第２条中「刑事訴訟法」の次に「（昭和23年法律第131号）」を、「できる」の次に「司
法警察員及び同法第201条の２第１項に規定する逮捕状に代わるものの交付を請求すること
ができる」を加える。
　　　附　則
　この規則は、令和６年２月15日から施行する。

令和６年（2024年）２月13日（火曜日） 第４８０号 53北　　海　　道　　公　　報


